CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 45/2024

Solicito a Prefeitura Municipal, a
roçagem do entorno da Emei
Praça da Bíblia, Vila Nova.

Senhor Presidente

Atendendo diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a

Secretaria competente, a roçagem da Emei Praça da Bíblia em todo

entorno da escola, localizada no Bairro Vila Nova.

A indicação se faz necessária por ser,devido ser um local de grande

circulação de crianças,podendo ser criadouro de animais peçonhentos

causando sérios danos e riscos de incidentes as crianças e aos adultos que

percorrem por ali diariamente.

Sem mais,

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2024.

__________________________
Vereadora

Lili Marques

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U5J2NGH9U71F0N25
		2024-02-26T12:46:22-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura